
 

 

1 

Edição N°178/2023 06 de outubro de 2023 

2023 
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

CAMARA MUNICIPIAL DE TEIXEIRA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 0004/2023, por 
razões de interesse público, OBJETO: contratação de 

escritório com notório saber jurídico para prestar 

serviços de assessoria e consultoria jurídica em 

acompanhar procedimentos administrativos de 

comissões parlamentares de inquéritos da Câmara 

Municipal de Teixeira/PB, de interesse do Município, 

em favor do escritório: JOSÉ ADELMO DA SILVA 

JÚNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n. 

40.375.939/0001-55, em consequência fica convocado 
a assinar o contrato nos termos do art. 64, caput, da lei 

n 8.666/93, sob as penalidades da lei. 

VALOR MENSAL: R$ 4.300,00 (quatro mil e 

trezentos reais)  

VALOR GLOBAL: 43.000,00 (quarenta e três mil 

reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos dos 
Artigos 25, II da Lei 8.666/93 e Art. 1º da Lei 

14.039/2020. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 
Publique-se. Cientifique-se. 

Teixeira- PB, em 06 de Outubro de 2023. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Inexigibilidade nº 0004/2023.  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Teixeira 

CONTRATADA: JOSÉ ADELMO DA SILVA 

JÚNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n. 

40.375.939/0001-55 
OBJETO: contratação de escritório com notório saber 

jurídico para prestar serviços de assessoria e 

consultoria jurídica em acompanhar procedimentos 
administrativos de comissões parlamentares de 

inquéritos da Câmara Municipal de Teixeira/PB. 

VALOR MENSAL: R$ 4.300,00 (quatro mil e 

trezentos reais) 

VALOR GLOBAL 43.000,00 (quarenta e três mil 

reais) 

 

Teixeira - PB, em 06 de Outubro de 2023. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal  

 
 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 
Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 
JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


